КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ
НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  18.01.2019 года                                                                                            № 2
станица Новоивановская

О введении режима «Повышенная готовность» на территории  Новоивановского сельского поселения,
в период  празднования Крещения Господня  с 18 по 19 января 2019 года
В целях обеспечения безопасности населения в местах массового купания во время проведения праздника «Крещение Господне» в период с 18 по 19 января 2019 года, во исполнение Решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации муниципального образования Новопокровский район от 17 января 2019 года № 2 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Новопокровский район» комиссия  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Новоивановского сельского поселения  р е ш и л а:
1. Ввести режим «Повышенная готовность» на территории Новоивановского сельского поселения с 9.00 18 января 2019 года до 24.00 19 января 2019 года.

 2. Определить место и время проведения крещенского купания на территории Новоивановского сельского поселения (река Водяная).

3. Назначить ответственного от администрации Новоивановского сельского поселения  за безопасность людей в местах купания  (распоряжение от 14.01.2019 № 04-р).
4.  Для обеспечения безопасности при купании граждан привлечь (по согласованию) участкового  уполномоченного  полиции отдела ОМВД России по Новопокровскому району Нуридинова Т.Р. и атамана Новоивановского казачьего общества Велегура Л.Л.; организовать  дежурство на период проведения обряда водосвятия.
5. Проведение крещенских купаний в иных местах (неучтенных) считать несанкционированными.
6.О нештатных ситуациях и происшествиях информировать ЕДДС муниципального образования Новопокровский район.
7. Контроль за выполнением решения комиссии  оставляю за собой.

Председатель КЧС и ПБ                                         В.А. Абеленцев

Секретарь КЧС и ПБ                                               О.Н. Михно